Zmiany do MSR 1 i MSR 8 ujednolicają i wyjaśniają definicję pojęcia „istotny” oraz zawierają wytyczne w celu
zwiększenia spójności stosowania tego konceptu w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej.

Grupa Kapitałowa jest w trakcie szacowania wpływu MSSF 17 na skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Grupa
Kapitałowa nie oczekuje, że wpływ na skonsolidowane sprawozdanie finansowe zmian do MSSF 3, MSR 1, MSR 8
oraz Założeń Koncepcyjnych będzie istotny.

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2019 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 15/85

5. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM

SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM

W celu lepszego ujęcia i prezentacji zdarzeń gospodarczych Grupa Kapitałowa dokonała następujących zmian
w sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej:

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przed
przekształceniem

wyodrębnienie
pozycji "wynik z
tytułu obciążeń
regulacyjnych"

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przekształcone

Koszty z tytułu odsetek   (1 645)   (8)   (1 653)

Ogólne koszty administracyjne   (4 458)   487   (3 971)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych   -   (479)   (479)

Razem   (6 103)   -   (6 103)

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

III kwartał
okres
od 01.07.2018
do 30.09.2018
przed
przekształceniem

wyodrębnienie
pozycji "wynik z
tytułu obciążeń
regulacyjnych"

III kwartał
okres
od 01.07.2018
do 30.09.2018
przekształcone

Koszty z tytułu odsetek   (567)   -   (567)

Ogólne koszty administracyjne   (1 441)   101   (1 340)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych   -   (101)   (101)

Razem   (2 008)   -   (2 008)

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przed
przekształceniem

wyodrębnienie i
reklasyfikacja do
nowych pozycji

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przekształcone

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
zmiana stanu papierów wartościowych   (1 023)   (17)   (1 040)

zmiana stanu rezerw i odpisów na straty kredytowe   (2 265)   2 265   -

zmiana stanu skumulowanych odpisów na straty kredytowe   -   (2 248)   (2 248)

zmiana stanu skumulowanych odpisów na aktywa niefinansowe i innych rezerw   -   40   40

zmiana stanu aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży   (25)   (3)   (28)

inne korekty   76   (37)   39

Razem   (2 214)   -   (2 197)

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2019 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 16/85

6. INFORMACJE DOTYCZĄCE SEGMENTÓW DZIAŁALNOŚCI

Grupa Kapitałowa PKO Banku Polskiego SA prowadzi działalność biznesową w ramach segmentów: detalicznego,
korporacyjnego i inwestycyjnego oraz centrum transferowego i pozostałego.

Informacje o segmentach zostały opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej za rok
2018.

Wynik z tytułu odsetek   6 191   1 183   281   7 655
Wynik z tytułu prowizji i opłat   1 832   459   (15)   2 276
Wynik pozostały   575   398   14   987

Wynik na instrumentach finansowych wycenianych do
wartości godziwej przez rachunek zysków i strat

   41   40   (32)   49

Wynik z pozycji wymiany   182   137   41   360

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania
aktywów i zobowiązań finansowych niewycenianych do
wartości godziwej przez rachunek zysków i strat

   5   138   -   143

Przychody z tytułu dywidend   -   13   -   13

Pozostałe przychody i koszty operacyjne netto   327   90   5   422

Przychody/koszty na rzecz klientów wewnętrznych   20   (20)   -   -

Wynik z tytułu odpisów na straty kredytowe   (731)   (186)   -   (917)

Wynik z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych   (12)   (19)   -   (31)

Ogólne koszty administracyjne, w tym:   (3 395)   (724)   (1)   (4 120)
amortyzacja   (646)   (136)   -   (782)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych   (447)   (113)   83   (477)
Podatek od niektórych instytucji finansowych   (521)   (234)   (9)   (764)
Udział w zyskach i stratach jednostek stowarzyszonych i
wspólnych przedsięwzięć

   -   -   -   23

Wynik segmentu (brutto)   3 492   764   353   4 632
Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)   -   -   -   (1 324)
Zyski i straty udziałowców niesprawujących kontroli   -   -   -   -
Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki
dominującej

   3 492   764   353   3 308

ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY
30 WRZEŚNIA 2019 ROKU

Działalność kontynuowana

Segment
detaliczny

Segment
korporacyjny
i inwestycyjny

Centrum
transferowe
i pozostały

Działalność ogółem
Grupy Kapitałowej
PKO Banku
Polskiego SA

Aktywa   183 385   151 567   4 527   339 479
Aktywa niealokowane   -   -   -   2 072

Suma aktywów   183 385   151 567   4 527   341 551

Zobowiązania   200 822   61 749   37 445   300 016
Zobowiązania niealokowane   -   -   -   500

Suma zobowiązań   200 822   61 749   37 445   300 516

30 WRZEŚNIA 2019 ROKU
Segment
detaliczny

Segment
korporacyjny
i inwestycyjny

Centrum
transferowe
i pozostały

Działalność ogółem
Grupy Kapitałowej
PKO Banku
Polskiego SA

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2019 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH)

Strona 17/85

Wynik z tytułu odsetek   5 484   1 108   273   6 865
Wynik z tytułu prowizji i opłat   1 885   370   (13)   2 242
Wynik pozostały   271   423   72   766

Wynik na instrumentach finansowych wycenianych do
wartości godziwej przez rachunek zysków i strat

   6   49   (6)   49

Wynik z pozycji wymiany   117   151   77   345

Zyski lub straty z tytułu zaprzestania ujmowania
aktywów i zobowiązań finansowych niewycenianych do
wartości godziwej przez rachunek zysków i strat

   9   120   -   129

Przychody z tytułu dywidend   -   12   -   12

Pozostałe przychody i koszty operacyjne netto   119   111   1   231
Przychody/koszty na rzecz klientów wewnętrznych   20   (20)   -   -

Wynik z tytułu odpisów na straty kredytowe   (765)   (258)   -   (1 023)

Wynik z tytułu utraty wartości aktywów niefinansowych   (18)   3   -   (15)

Ogólne koszty administracyjne, w tym:   (3 359)   (618)   6   (3 971)

amortyzacja   (525)   (86)   -   (611)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych   (310)   (103)   (66)   (479)
Podatek od niektórych instytucji finansowych   (566)   (204)   71   (699)
Udział w zyskach i stratach jednostek stowarzyszonych i
wspólnych przedsięwzięć

   -   -   -   22

Wynik segmentu (brutto)   2 622   721   343   3 708

Podatek dochodowy (obciążenie podatkowe)   -   -   -   (974)
Zyski i straty udziałowców niesprawujących kontroli   -   -   -   2
Zysk netto przypadający na akcjonariuszy jednostki
dominującej

   2 622   721   343   2 732

ZA OKRES 9 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY
30 WRZEŚNIA 2018 ROKU

Działalność kontynuowana

Segment
detaliczny

Segment
korporacyjny
i inwestycyjny

Centrum
transferowe
i pozostały

Działalność ogółem
Grupy Kapitałowej
PKO Banku
Polskiego SA

Aktywa   170 234   145 898   5 984   322 116
Aktywa niealokowane   -   -   -   2 139

Suma aktywów   170 234   145 898   5 984   324 255

Zobowiązania   184 729   64 542   35 460   284 731
Zobowiązania niealokowane   -   -   -   423

Suma zobowiązań   184 729   64 542   35 460   285 154

31 GRUDNIA 2018 ROKU
Segment
detaliczny

Segment
korporacyjny
i inwestycyjny

Centrum
transferowe
i pozostały

Działalność ogółem
Grupy Kapitałowej
PKO Banku
Polskiego SA

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY

[…]

Przepływy pieniężne netto   (13 540)   (2 196)

w tym z tytułu różnic kursowych od środków pieniężnych i ich ekwiwalentów   87   146

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu   30 024   22 541
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu   16 484   20 345

SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE SKONSOLIDOWANE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE GRUPY KAPITAŁOWEJ
PKO BANKU POLSKIEGO SA ZA OKRES DZIEWIĘCIU MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY 30 WRZEŚNIA 2019 ROKU
(W MILIONACH ZŁOTYCH))

  Strona 73/85

NOTY DO JEDNOSTKOWEGO SPRAWOZDANIA

FINANSOWEGO
1. OBJAŚNIENIE RÓŻNIC MIĘDZY WCZEŚNIEJ PUBLIKOWANYMI SPRAWOZDANIAMI A NINIEJSZYM

SPRAWOZDANIEM FINANSOWYM

W celu lepszego ujęcia i prezentacji zdarzeń gospodarczych Bank dokonał następujących zmian w niniejszym
sprawozdaniu finansowym:

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przed
przekształceniem

wyodrębnienie
pozycji "wynik z
tytułu obciążeń
regulacyjnych"

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przekształcone

Koszty z tytułu odsetek   (1 484)   39   (1 445)

Ogólne koszty administracyjne   (3 903)   422   (3 481)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych   -   (461)   (461)

Razem   (5 387)   -   (5 387)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

III kwartał
okres
od 01.07.2018
do 30.09.2018
przed
przekształceniem

wyodrębnienie
pozycji "wynik z
tytułu obciążeń
regulacyjnych"

III kwartał
okres
od 01.07.2018
do 30.09.2018
przekształcone

Koszty z tytułu odsetek   (504)   14   (490)

Ogólne koszty administracyjne   (1 252)   81   (1 171)

Wynik z tytułu obciążeń regulacyjnych   -   (95)   (95)

Razem   (1 756)   -   (1 756)

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przed
przekształceniem

wyodrębnienie i
reklasyfikacja do
nowych pozycji

3 kwartały
okres
od 01.01.2018
do 30.09.2018
przekształcone

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej
zmiana stanu papierów wartościowych   (1 114)   (17)   (1 131)

zmiana stanu kredytów i pożyczek udzielonych klientom   (4 898)   (8)   (4 906)

zmiana stanu rezerw i odpisów na straty kredytowe   (2 350)   2 350   -

zmiana stanu skumulowanych odpisów na straty kredytowe   -   (2 325)   (2 325)

zmiana stanu skumulowanych odpisów na aktywa niefinansowe i innych rezerw   -   65   65

inne korekty   16   (65)   (49)

Razem   (8 346)   -   (8 346)